АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2025 № 350

г. Азов

Об утверждении Положения о порядке использования

(перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в

составе утвержденных решением о бюджете города Азова на

софинансирование к средствам областного (федерального) бюджета

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке использования (перераспределения)

бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных

решением о бюджете города Азова на софинансирование к средствам

областного (федерального) бюджета, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.01.2025.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  города Азова                                                                  В.П. Балахнин

2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Азова

от 24.04.2025 № 350

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования (перераспределения) бюджетных

ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных решением

о бюджете города Азова на софинансирование к средствам

областного (федерального) бюджета

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 3 статьи

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок

использования (перераспределения) бюджетных ассигнований,

зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете города Азова

на софинансирование к средствам областного (федерального) бюджета (далее –

Положение).

2. Объем и направления использования зарезервированных средств

определяются решением о бюджете города Азова на соответствующий

финансовый год и на плановый период в составе ведомственной структуры

расходов бюджета и предусматриваются Финансовому управлению

администрации города Азова (далее – Финансовое управление) по подразделу

«Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные

вопросы» классификации расходов бюджета.

3. Для использования зарезервированных средств, по мере возникновения

потребности, главные распорядители средств бюджета города Азова (далее –

ГРБС) представляют в Финансовое управление пояснительную записку с

обоснованием предлагаемых изменений, подписанную руководителем или

лицом, исполняющим его обязанности.

4. На основании представленных ГРБС документов, указанных в пункте 3

настоящего Положения, Финансовое управление вносит изменения в сводную

бюджетную роспись бюджета города Азова в соответствии с Порядком

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Азова и

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Азова

(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

города Азова), утвержденным Финансовым управлением.

5. Использование ГРБС зарезервированных средств осуществляется в

соответствии с их целевой направленностью, установленной решением о

бюджете города Азова и отражается ГРБС в составе месячной, квартальной и

годовой бюджетной отчетности по соответствующим кодам классификации

расходов бюджетов.

Управляющий делами

администрации                                                                            И.Н. Дзюба